РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.02.2014 г.

	№ 12

	х. Талловеров

	О внесении изменений в постановление Администрации Талловеровского сельского поселения от 10.10.2013  № 62 «Об утверждении  муниципальной  программы Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»»

В  соответствии с постановлением Администрации Талловеровского сельского поселения от 30.08.2013г. № 51 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Талловеровского  сельского поселения», и в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы в соответствие с решением Собрания депутатов Талловеровского сельского поселения от 20.12.2013 №46 «О бюджете Талловеровского сельского поселения  Кашарского района на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов» (с учетом всех внесенных изменений), Администрация Талловеровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Внести в постановление Администрации Талловеровского сельского поселения от 10.10.2013  № 62 «Об утверждении  муниципальной  программы Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»»
» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:
строку:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы  Талловеровского сельского поселения
	Объем бюджетных ассигнований  за счет средств местного бюджета на период 2014 – 2020 годы составляет  416 ,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  58,5 тыс. рублей;

2015 год – 59,7  тыс. рублей;

2016 год – 59,7  тыс. рублей;

2017 год – 59,7  тыс. рублей;

2018 год – 59,7  тыс. рублей;

2019 год – 59,7  тыс. рублей;

2020 год – 59 ,7 тыс. рублей.

»
изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы  Талловеровского сельского поселения
	Объем бюджетных ассигнований  за счет средств местного бюджета на период 2014 – 2020 годы составляет  1919,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  1281,9 тыс. рублей;

2015 год – 200,1  тыс. рублей;

2016 год – 198,7  тыс. рублей;

2017 год – 59,7  тыс. рублей;

2018 год – 59,7  тыс. рублей;

2019 год – 59,7  тыс. рублей;

2020 год – 59 ,7 тыс. рублей.

».
           1.2. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы»:

             пункт 2 изложить в следующей редакции;
 Общий объем финансового обеспечения – __1919,5  тысяч рублей, в том числе по годам:
2014 год –  1281,9 тыс. рублей;

2015 год – ___200,1____ тыс. рублей;

2016 год – ____198,7__ тыс. рублей;

2017 год – ______59,7__ тыс. рублей;

2018 год – ______59,7__ тыс. рублей;

2019 год – ______59,7___ тыс. рублей;

2020 год – ______59,7___ тыс. рублей.
           1.3. В подразделе 8.1  раздела 8 «Пожарная безопасность»

муниципальной программы   Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:

строку:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы

	Ресурсное обеспечение подпрограммы составляют средства бюджета Талловеровского сельского поселения.

Общий объем финансового обеспечения – 249,4 тысяч рублей, в том числе по годам:
2014 год –  35.0 тыс. рублей;

2015 год – ____35.7____ тыс. рублей;

2016 год – _____35.7____ тыс. рублей;

2017 год – _____35.7___ тыс. рублей;

2018 год – _____35.7___ тыс. рублей;

2019 год – ______35.7___ тыс. рублей;

2020 год – ______35.7___ тыс. рублей.
Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством

»
изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы

	Ресурсное обеспечение подпрограммы составляют средства бюджета Талловеровского сельского поселения.

Общий объем финансового обеспечения – 361,7 тысяч рублей, в том числе по годам:
2014 год –  150.0 тыс. рублей;

2015 год – ____35.7____ тыс. рублей;

2016 год – _____33.2____ тыс. рублей;

2017 год – _____35.7___ тыс. рублей;

2018 год – _____35.7___ тыс. рублей;

2019 год – ______35.7___ тыс. рублей;

2020 год – ______35.7___ тыс. рублей.
Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством

».
           1.4. В подразделе 8.5 раздела 8 «Пожарная безопасность»

муниципальной программы   Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
          пункт 1 изложить в следующей редакции;
Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансового обеспечения – 361,7  тысяч рублей, в том числе по годам:

               2014 год – 150,0 тысяч рублей;

2015 год – ___35,7_____ тыс. рублей;

2016 год – _______33,2__ тыс. рублей;

2017 год – ______35,7__ тыс. рублей;

2018 год – ______35,7__ тыс. рублей;

2019 год – ______35,7___ тыс. рублей;

              2020 год – _______35,7__ тыс. рублей.
            1.5. В подразделе 9.1  раздела 9 «Подпрограмма «Защита от чрезвычайных ситуаций»

муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
строку:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения – __167,5_  тысяч рублей, в том числе по годам:
2014 год – 23,5 тысяч рублей;

2015 год – ____24,0____ тыс. рублей;

2016 год – _____24,0____ тыс. рублей;

2017 год – _____24,0___ тыс. рублей;

2018 год – ____24,0____ тыс. рублей;

2019 год – _____24,0____ тыс. рублей;

2020 год – ______24,0___ тыс. рублей.
Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством

».
изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансового обеспечения – __1557,8_  тысяч рублей, в том числе по годам:
2014 год – 1131,9 тысяч рублей;

2015 год – ____164,4____ тыс. рублей;

2016 год – _____165,5____ тыс. рублей;

2017 год – _____24,0___ тыс. рублей;

2018 год – ____24,0____ тыс. рублей;

2019 год – _____24,0____ тыс. рублей;

2020 год – ______24,0___ тыс. рублей.
Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством

»
           1.6. В подразделе 9.5 раздела 9 «Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
            пункт 1 изложить в следующей редакции;
Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств  местного бюджета. Общий объем финансового обеспечения – _1557,8__  тысяч рублей, в том числе по годам:
- 2014 год –  1131,9 тысяч рублей;

- 2015 год – ____164,4__ тысяч рублей;

- 2016 год – _____165,5_ тысяч рублей;

- 2017 год – _____24,0_ тысяч рублей;

- 2018 год – _____24,0_ тысяч рублей;

- 2019 год – _____24,0_ тысяч рублей;

- 2020 год – _____24,0_ тысяч рублей.
1.7. Приложение № 3 к муниципальной программе Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.8. Приложение № 4 к муниципальной программе Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Екименко Л.В.
Глава Талловеровского
сельского поселения

А.А.Чигридов

Приложение 1
к постановлению Администрации
Талловеровского сельского поселения

от  28.02.2014  № 12
Приложение № 3

к муниципальной программе Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2020 годы»
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
государственной
программы, подпрограммы
государственной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год

2014
	первый год
плано​вого
периода

2015
	второй  год
плано​вого
периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	1281,9
	200,1
	198,7
	59,7
	59,7
	59,7
	59,7

	Администрация Талловеровского сельского поселения
всего
	951
	X
	X
	X
	1281,9
	200,1
	198,7
	59,7
	59,7
	59,7
	59,7

	Подпрограмма 1
	Пожарная безопасность
	Администрация Талловеровского сельского поселения
всего
	951
	х
	х
	х
	150,0
	35,7
	33,2
	35,7
	35,7
	35,7
	35,7

	Основное мероприятие

1.1.
	 Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации пожаров;

	951
	X
	X
	X
	   135,0
	20,0
	17,5
	20,0
	20,0
	20,0
	   20,0

	Основное мероприятие

1.2.
	Повышение уровня защищенности от пожаров объектов социальной сферы, экономики и территорий поселения  для недопущения природных пожаров.

	951

	15,0
	15,7
	15,7
	15,7
	15,7
	15,7
	15,7

	Подпрограмма 2

	Защита от чрезвы​чайных ситуаций

	Администрация Талловеровского сельского поселения
всего
	951
	X
	X
	X
	1131,9
	164,4
	165,5
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0

	Основное мероприятие 2.1.
	Поддержание в го​товности и модерни​зация муниципальной   системы оповещения  и информирования населения Талловеровского сельского поселения
	Администрация Талловеровского сельского поселения
всего
	951
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 2.2.
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации ЧС
	Администрация Талловеровского сельского поселения
всего
	951
	X
	X
	X
	1131,9
	164,4
	165,5
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0

	Основное мероприятие 2.3.
	Обучение специалистов Администрации
	Администрация Талловеровского сельского поселения
всего
	951
	X
	X
	X

	Подпрограмма 3
	Обеспечение без​опасности на воде
	Администрация Талловеровского сельского поселения
всего
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	--
	-
	-
	-

	Оснащение  техникой, оборудованием ,  снаряжением и улучшением  материально-технической базы добровольных  пожарных
	Администрация Талловеровского сельского поселения

Приложение 2
к постановлению Администрации
Талловеровского сельского поселения

от   28.02.2014  № 12
Приложение № 4

к муниципальной программе Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
Расходы

 федерального бюджета, областного бюджета

 местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию программы

	Статус
	Наименование      муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель
ДПЧС РО

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	очередной
финансовый   год

2014
	первый год
 планового
  периода

2015
	второй  год
планового
 периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	всего
	     1281,9
	200,1
	198,7
	59,7
	59,7
	59,7
	59,7

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	1281,9
	200,1
	198,7
	59,7
	59,7
	59,7
	59,7

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	Пожарная безопасность
	всего
	150,
	35,7
	33,2
	35,7
	35,7
	35,7
	35,7

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	150,0
	35,7
	33,2
	35,7
	35,7
	35,7
	35,7

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	Защита от чрезвычайных ситуаций
	всего
	1131,9
	164,4
	165,5
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	1131,9
	164,4
	165,5
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3
	Обеспечение безопасности на воде
	всего

	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет

	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–